
OODDBBOORROOVVÝÝ  SSVVAAZZ  SSTTÁÁTTNNÍÍCCHH  OORRGGÁÁNNŮŮ  AA  OORRGGAANNIIZZAACCÍÍ  

 

 
SSeennoovváážžnnéé  nnáámměěssttíí  2233,,  111100  0000  PPrraahhaa  11  

TTeell..::  ++442200  222244  222222  224411  
EE--mmaaiill:: statorg@cmkos.cz, http://statorg.cmkos.cz 

 
 

 
 

Praha 5. srpna 2024 
 

 
Prohlášení Odborového svazu státních orgánů a organizací 
 
 
 

Požadujeme konec planých slibů a frází o prioritách! 

 

 

Odborový svaz státních orgánů a organizací sleduje tristní stav celého komplexu vyjednávání o 

platech a služebních příjmech ve veřejném sektoru. Veřejné služby a správa jsou důležité pro chod 

státu, služby, které pro obyvatele v tísňových situacích zajišťují bezpečnostní sbory jsou pak 

naprosto nepostradatelné.  

 

Propad reálných příjmů o 20 %, ke kterému v posledních letech došlo, je bezprecedentní a 

nevýslovně poškozuje všechny, kdo ve veřejné sféře působí. Část vládních představitelů má pro ty, 

kdo vykonávají službu veřejnosti jen populistické výroky a zejména nesmyslné kroky v podobě 

tupých škrtů. Jiná část vlády pak jen opakovaně slibuje řešení, aniž by usilovala o prosazení těchto 

slibů ve vládní koalici, a tedy i o jejich reálné naplnění. Tento přístup mimo jiné vyvolává 

v zaměstnancích a zaměstnankyních této sféry včetně příslušnic a příslušníků bezpečnostních 

sborů hlubokou nedůvěru vůči vládě, která již překročila únosnou mez. Zejména ale poškozuje 

všechny obyvatele České republiky.  

 

Spolu s dalšími odborovými svazy, které sdružují příslušníky bezpečnostních sborů, připravujeme 

další kroky. Formu a způsob protestů v tuto chvíli nebudeme zveřejňovat, klíčové pro další postup 

bude jednání s předsedou vlády, které se bude konat 21. srpna, a posléze s ministrem vnitra 22. 

srpna. Finanční zajištění bezpečnostních sborů včetně odměňování příslušnic a příslušníků je 

zcela zásadní a není již možné na cokoli čekat.  

 
 
 
 

Bc. Pavel Bednář, v. r. 
předseda OS SOO 

 
 

 


